INHALT

Von einem, der auszog ...

Die Flucht

Kriegskind

West-Berlin: Szenen, Spriiche, Duftmarken
DDR: Angezogen, abgestofden

Wegbegleiter, auch ideelle:
Von Artur Abraham bis Richard von Weizsicker

Abgeordneter fiir Berlin

Kulturexperte

Wolf Biermann - »Kommunistg, Ehrenbiirger, unabkémmlich
Rolf Hochhuth in Berlin

Stadtleben, Miniaturen

Personliches

Zeitgeist

Sehnsuchtsland Russland: Ex oriente rus?
Vladimir Sorokin: Leben mit der Zerstérung
Italien: Grofie Liebe, zweite Heimat
Literaturverzeichnis

Uber den Autor

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1256760102

11

21

25

31

41

81

91

103

117

131

141

145

151

165

169

174

176

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1256760102

