

INHALT

Von einem, der auszog ...	7
Die Flucht	11
Kriegskind	21
West-Berlin: Szenen, Sprüche, Duftmarken	25
DDR: Angezogen, abgestoßen	31
Wegbegleiter, auch ideelle: Von Artur Abraham bis Richard von Weizsäcker	41
Abgeordneter für Berlin	81
Kulturexperte	91
Wolf Biermann – »Kommunist«, Ehrenbürger, unabkömmling	103
Rolf Hochhuth in Berlin	117
Stadtleben, Miniaturen	131
Persönliches	141
Zeitgeist	145
Sehnsuchtsland Russland: Ex oriente rus?	151
Vladimir Sorokin: Leben mit der Zerstörung	165
Italien: Große Liebe, zweite Heimat	169
Literaturverzeichnis	174
Über den Autor	176